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UNDERNBBNININGS

Finansudvalget

a. Undervisningsministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslut-
ning til det under punkt b. nevnte forslag til fordeling af ministeriets
andel af tips- og lottomidlerne til undervisning og folkeoplysning inden
for et samlet belgb pa 29.636.608 kr. Udgifterne afholdes af tipsfonden
til undervisning og folkeoplysning, jf. § 07.18.03. Undervisningsministe-
riets fond til undervisning og folkeoplysning, oplysningsforbund m.fl.
samt ungdomsformal.

Tips- og lottomidler til forskning har siden 1999 henhgrt under Ministe-
riet for Videnskab, Teknologi og Udvikling. Ved ressortendringen i 2001
blev de lange videregdende uddannelser ogsa henlagt under Ministeriet
for Videnskab, Teknologi og Udvikling. Ansggninger om stgtte inden
for lange videregdende uddannelser behandles dog fortsat i Undervis-
ningsministeriet, da der ikke er overfart tips- og lottomidler til dette
formal til Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling.

b. I henhold til Lov om visse spil, lotterier og veddemal, jf. LB
1077 af 11/12 2003 anvendes 12,6 procent af det belgb, som Danske
Spil udlodder til overskudsmodtagerne til formal pa Undervisningsmini-
steriets omrade. 63,3 procent af Undervisningsministeriets andel gar di-
rekte til stette af ungdomsformal via Dansk Ungdoms Fellesrad, 24,1
procent gar direkte til de landsdaekkende oplysningsforbund m.fl., og
12,6 procent anvendes til fremme af aktiviteter inden for undervisning
og folkeoplysning.

I &r er der 29.636.608 kr. til radighed til fordeling samt til afholdelse af
administrationsudgifter pa op til 2.000.000 kr. Belgbet er sammensat
saledes:

12,6 pct. til undervisning og folkeoplysning:______ .. 25.476.031 kr.
Tilbagefarte tilskud i alt: 2.160.577 kr.
Administration: 2.000.000 kr.

I alt 29.636.608 kr.
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Fordelingsplanen for 2009 omfatter fordeling af

1 | 27.636.608 kr.
Tilskud

A. Enkeltbevillinger

I alt 20.283.902 kr.

Fordelt pa

Indsatsomrade: Andet

Maja Sandgreen Olsen
Historien om Carsten 39.000 kr.

Center for Sex og Sundhed
Seksualundervisning — Inspiration og Metode 50.000 kr.

Danmarks Pzdagogiske Universitet
Formidling af Uddannelsesforskning: Hvad er det, 500.000 kr.
hvordan bliver det til og hvad kan det bruges til?

VUC Sgnderjylland
Visuel Oplysningskampagne for Ordblinde 100.000 kr.

Udviklingshemmedes Landsforbund
Skolemateriale om Udviklingshemmedes Ungdomsliv 101.250 kr.

Dansk Metalarbejderforbund
Ravarer med Muligheder 400.000 kr.

Copenhagen Film & TV ApS
Naturen Kalder 75.500 kr.

Copenhagen Film & TV ApS
De Sidste Nomader i Regnskoven 35.500 kr.

Indsatsomrade: Historie

Guldbrandsen ApS
Et Forenet Europa 400.000 kr.

Barok Film A/S
Tank City 150.000 kr.

Pippi Power Production v/Dorte Heeg Brask
Retssystemet 372.500 kr.

Indsatsomrade: 1T-baserede undervisningsmaterialer mm.

Fonden Station Next
Filmlinien.dk 295.000 kr.



Professionshgjskolen Lillebalt
Se, Hore, Rare og Gare - Cases i et virtuelt univers til 172.000 kr.
brug i den teoretiske undervisning pa sygeplejerske-

uddannelsen i Region Syddanmark

Danmarks Matematiklzrerforening

Laringsobjekter i Matematikundervisningen 340.000 kr.
INANO, Aarhus Universitet

"Det Virtuelle Leringsrum” pa 250.000 kr.
www.danmarkshistorien.dk

Mikro VVerkstedet A/S

Tekster til Interaktivt Laeeseprogram til engelsk- 210.000 kr.
undervisningen

Den kulturformidlende forening Lommefilm

Lommebio 287.700 kr.
Atelje v/Torben Simonsen

Pa Videnskabens Kant 410.000 kr.
Barok Film A/S

StreetMekka - et cross media projekt 272.000 kr.
Odense Bys Museer

Byens Liv - Viden i Tid og Rum 255.000 kr.
Mikro VVerkstedet A/S

Interaktivt og Visuelt Grammatikprogram 100.000 kr.
Ungdommens Vel Cyberhus

Du bestemmer selv! 150.000 kr.
Landsorganisationen Barns Vilkar

"Til dgden dem skiller” 486.200 kr.
Dansk E-learning Center ApS

Engelsk Laringsspil til mobiler, computer og 90.000 kr.
whiteboards

Danmarks Mediemuseum

Fra Computerskrift til Handskrift 315.300 kr.
Zebra Productions /Cha-Cha-Cha v/Lars Norman Sgrensen

@konomisk Eksperimentarium 620.000 kr.
Indsatsomrade: Integrationstiltag

Kim Boye Holt

Projekt Relation 240.000 kr.



Persona Film v/Christian S. Nielsen
Udvikling af Andetsprogspadagogik

Henrik Bo Hansen
Nye Veje

Opgang 2’s Livsteater
Under Samme Himmel

Danmarks Radio, DR-Byen
Mingokgbing

Peter Darger

Koranen og Danske Verdier - uforenelige?

Musisk Oplysnings Forbund — DK
Handbog i Integration

Indsatsomrade: Internationalisering/globalisering

Rikke Dalsgaard Andersen
Mellemgstportalen

Amnesty International, Dansk afdeling
Amnesty Interactive — Laringscenter

TLS- Konsulenterne/ Anita Kedia

Danskernes Afrika: Ghana, langt vaek men historisk og

kulturelt tt pa

Fine & Mellow A/S

"Rejsen mod Lykken: Klima, Fattigdom og

Buddhismen i Bhutan"

Association for WorldEducation
Global Images

Thorkil Green Nielsen
Er Du Det, Du Spiser?

Newmedia Productions ApS
Fokus pa Form i Engelskundervisningen

Dansk Rade Kors
Talk Krig

Bastard Film A/S
Bitter Chocolate

Indsatsomrade: Ivaerksatteri

150.500 kr.

200.000 kr.

190.000 kr.

106.000 kr.

110.000 kr.

135.000 kr.

76.000 kr.

240.000 kr.

141.000 kr.

53.000 kr.

54.400 kr.

67.462 kr.

100.000 kr.

255.000 kr.

170.000 kr.



Batavia Media ApS
Kvindelige Virksomhedsejere

Danmarks Radio, DR-Byen
Business in Black

Indsatsomrade: Klimaundervisning

Cosmo Film Doc ApS
Cities on Speed: Bogota

Professionshgjskolen V1A University College
Klimaforandringernes ABC / A Tool Box to Climate
Changes

/Erg Energi- og Miljgkontor
EnergiPlan/re

Cosmo Film Doc ApS
Cities on Speed: Mumbai

De Nationale Geologiske Undersggelser for Danmark og
Gronland
Indlandsisen - En forhistorisk Gigant pa vaklende Ben

Chilbal Film Produktion v/Bent Yde Jargensen
Jorden Brander

Kabenhavns Universitet
Future Generation - Klima Camp

Foreningen Tenketanken CONCITO
Klimangrd Aktivitetsbog og Klimaambassaden

Nimbus Rights I ApS
Cairo — Garbage

NOAH
Energiforsyning uden Fossile Brendsler

Bastard Film A/S
Shanghai Space

Haslev Gymnasium og HF
Zealand Consensus

Den Classenske Legatskole
Menneske og Klima

Swift & Gelinde ApS
De Fire Elementer - Energi for Fremtiden

150.000 kr.

156.500 kr.

150.000 kr.

400.000 kr.

50.000 kr.

209.500 kr.

355.000 kr.

264.775 kr.

350.000 kr.

555.000 kr.

150.000 kr.

225.975 kr.

150.000 kr.

50.000 kr.

323.000 kr.

646.200 kr.



Handvarksradet
Handvarkere gar Klimavejen

Story Film ApS
Klima Flygtning

Kattegatcentret
Klimamaskinen

Dansk UNICEF Komite
Undervisningsmaterialer til Bgrnenes klimatopmgde
2009

Indsatsomrade: Kreative/musiske fag

Zebra Productions /Cha-Cha-Cha v/Lars Norman Sgrensen
www.musikhistorie.net

Aalborg Kommune
Musikmaskiner.dk

Flemming Lyngse & Mia Fryland
Ufuldendte Symfonier

Indsatsomrade: Matematik

Danmarks Tekniske Universitet
Matematiske Horisonter

Foreningen Dansk Skole Skak
Matemaskak — En Opgavebog i Matematik med Skak
som Laringsmetode

Landdistrikternes Fzllesrad
Landsbyskolernes SKAK MAT ch - vi bruger Hovedet

Indsatsomrade: Naturfag

Lightstone Media ApS
Leobald pa Langfart

Alpha Film ApS
Rumskibet Jorden

Nano-Science Center, Kebenhavns Universitet
Nano-kits om Klima til Folkeskolen og De Gymnasiale
Uddannelser

Danmarks Tekniske Universitet
VirtuelGalathea3 - for de Sma

539.600 kr.

190.000 kr.

530.000 kr.

284.850 kr.

280.000 kr.

179.520 kr.

145.000 kr.

180.000 kr.

83.000 kr.

40.000 kr.

200.000 kr.

73.500 kr.

337.500 kr.

225.000 kr.



Professionshgjskolen V1A University College
Viten Program — Klima

Kabenhavns Universitet, Institut for Jordbrugsvidenskab
@kologisk og Konventionelt Landbrug i Danmark og
Troperne - Hvordan far vi lavet Mad nok? (pa bare-

dygtig vis)

Lars Agersg
Sadan Laves Det

Jeanette Susanne Emme
Baredygtig Teenager

Anders Maller-Nielsen
Natur & Teknik - Tre Skoler i front

Indsatsomrade: Sund livsstil og motion

Professionshgjskolen Syd University College
Mere Bevagelse for Skolens Aldste Elever

Fonden Vita — Center for Socialt Arbejde
Familieradgivning i Efterskole Regi

Krithfilm ApS
Foraldrefilm om Alkohol og Stoffer

Suste Bonnen
Kroppen og Anden

Lemvig Kommune
Evaluering af Udeskoleaktiviteter

Fonden for Socialt Ansvar
RAM - Ramt af Mobning

Malene Gerd Petersen
Jamen, hvad nu hvis jeg aldrig bliver Tynd?

Charlotte Thorning Jacobsen
Barn, Stress og Sund Livsstil

Crossroads Copenhagen
IT og Sundhed - Online Lererunivers

Hjerteforeningen
Unge Hijerter

Foreningen Sex og Samfund
Sexfordig.dk - Nye interaktive Elementer

45.600 kr.

150.000 kr.

238.000 kr.

88.000 kr.

101.000 kr.

194.000 kr.

40.000 kr.

234.050 kr.

125.000 kr.

190.000 kr.

70.700 kr.

199.900 kr.

250.000 kr.

450.000 kr.

354.730 kr.

150.000 kr.



Danmarks Pzdagogiske Universitet

Kropumulige Unge: Et undervisningsmateriale om 369.425 kr.
Unges Sundhed og Trivsel — i spendingsfeltet mellem

fester, fastfood og filmstjerner

ADHD-Foreningen
ADHD, Det Usynlige Handicap 246.140 kr.

Indsatsomrade: Talentpleje

Mogens Hoholt
Talentudvikling i den Danske Grundskole 350.000 kr.

Hjorring Private Realskole
Spredning/Formidling omkring Talentpleje 45.625 kr.

Filmkompagniet v/Marianne Rasmussen
Talentpleje i Folkeskolen 152.500 kr.

B. Tidskriftspuljen

Viden om Lasning, Tidsskriftet Unge Pa&dagoger, 755.000 kr.
Tidsskriftet Overblik, Kvinden&Samfundet,
Modersmél-Selskabets Arbog, Dansk Dendrologisk
Forenings Arsskrift 2009, Dansk Naturhistorisk
Forenings Arsskrift, Tidsskriftet Praktisk @kologi,
Tidsskrift - Kultur.dk, Tidsskrift for Socialpaedagogik,
Religionspzdagogisk Forum, Fra Kvangard til Humle-
kule, Historie og Samfundsfag, Tidsskriftet TEL,
Tidsskriftet Fund og Fortid, IT og Undervisning, AWE
Journal, Skov&Folk, Tidsskriftet *Folkeoplysning™,
International Teacher-Post, Global @kologi,
Dramapadagogisk Tidsskrift, Tidsskriftet SL@AJD,
Handarbejde i Skolen, Hjemkundskab, Tidsskriftet
BioNyt, Entomologiske Meddelelser 2009, Geografisk
Tidsskrift 2009, Flora og Fauna, Tidsskriftet DOFT,
Tidsskriftet "Gerontologi”

C. Radighedspuljen
Til radighed for ministeren. Radighedspuljen anvendes i lgbet af aret til
primart at imgdekomme ansggninger inden for indsatsomraderne.

Radighedspuljen anvendes til ansggninger, som har brug for stette her
0g nu, samt ansggninger, der er absolut stgtteverdige, men er indsendt
for sent til at blive medtaget i den érlige fordeling . 6.597.706 kr.
Bevilgede tilskud, der ikke er kommet til anvendelse inden to ar, bortfal-
der, medmindre ministeriet godkender bevillingens forlengelse.



Der vedlzgges fortegnelser (bilag I — IV) over:

e Tilskud, som bevillingsmodtagere under punkt A og B har faet
inden for de sidste fire forudgaende ar.

e Ansggninger, som allerede er afslaet.

e Ansggninger, som allerede er imgdekommet med en bevilling af
radighedsbelgbet.

e Ansggninger, som forventes afslaet.

C. Fordelingen af tips- og lottomidlerne forudsettes i Lov om visse
spil, lotterier og veeddemal forelagt Finansudvalget.

e. Med henvisning til foranstaende anmodes om tilslutning til den fore-
sldede anvendelse af Undervisningsministeriets andel af tips- og lotto-
midlerne til undervisning og folkeoplysning. Udgifterne afholdes af §
07.18.03. Undervisningsministeriets fond til undervisning og folkeoplys-
ning, oplysningsforbund m.fl. samt ungdomsformal.

f. I henhold til LB 1077 af 11/12 2003 foreleegges sager om fordeling af

tips- og lottomidler af vedkommende fagminister direkte for Finansud-
valget.

Bertel Haarder

Charlotte Tang



